
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежсвой 
с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З -

08.08.2023 № 328

О реализации Единой модели профессиональной ориентации Профориентационного 
минимума в МОУ «COILI №4» на 2023-2024 учебный год.

В соответствии с Распоряжениями Департамента общего образования Томской 
области от 28.07.2023 №1227-р, на основании приказа Управления образования от 
03.08.2023 №316 О реализации Единой модели профессиональной ориентации 
Профориентационного минимума в общеобразовательных учреждениях Томской области в 
2023-2024 учебном году

приказываю:

1. Назначить ответственным за реализацию мероприятий Профминимума Лысенко 
С.Г., заместителя директора по УВР.

2. Лысенко С.Г. -- заместителю директора по УВР:
2.1 Разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем Профминимума в срок до 30.08.2023 года. 
(Приложение)

2.2. Организовать прохождение подготовки педагогами-навигаторами по 
программе дополнительного профессионального образования в личном кабинете на 
платформе проекта "Билет в бедующее".

2.3. Обеспечить участие (по приглашению) ответственных лиц 
общеобразовательных учреждений за реализацию . мероприятий Профминимума и 
педагогов-навигаторов в разъяснительных семинарах, совещаниях и т.д., проводимых 
Департаментом общего образования Томской области, Департаментом профессионального 
образования Томской области, федеральным и региональным оператором проекта "Билет в 
будущее".

2.4. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и 
педагогов-навигаторов, задействованных в реализации проекта "Билет в будущее", 
организовать загрузку их скан-копий в личные кабинеты обучающихся и педагогов- 
навигаторов в срок до 10.09.2023 года, а оригиналы направить региональному оператору 
проекта.

3. Порошиной Е.Б. -  диспетчеру по расписанию:
3.1 Предусмотреть в расписании занятий (6-11 классы) проведение еженедельных

ы" (1 час) (рекомендованный день-

о за собой.

С.А. Стрюк


